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FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 009 DE 2012

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para el
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y MATERIALES ELECTRICOS A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO
ROTATORIO.

SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar el suministro de la totalidad de los 137 elementos consumibles y no consumibles

establecidos en el presente Pliego en las cantidades requeridas por el Ministerio de CUMPLE
Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerde con sus necesidades. Asi mismo (Foio 33)

estos materiales deberan cumplir minimo con los estdndares de calidad sugeridos por la
Entidad.

MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion yfo eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del Contrato
designado por el Fendo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, previa cofizacion
del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y verificacion de precios del
mercade; una vez autorizados por el supervisor del contrato designado por la Enfidad
guedaran incluidos en el listado de elementos y los precios se deberd mantener por el
termino de duracion del contrato a suscribirse.

CUMPLE
(Folio 33)

TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrate designado por ef Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion escrita indicando la CUMPLE
urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan entregarse en el amacén del .
Fondo Rotatorio de! Ministerio de Relaciones Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) (Folio 33)
horas habiles contadas a partir del requetimiento que se haga al contratista que resulte
favorecido en el presente proceso de seleccion.

ATENCION DE RECLAMOS Y DEVOLUCIONES

Reemplazar en un término méximo de un (1) dia habil, tedos aquellos elementos que resulten
defectuosos o que no cumplan con las especificaciones técnicas ofrecidas, tiempo contado a
partir de la solicitud escrita que realice el supervisor del contrato designado por ef Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores al contratista que resulte favorecido en el

presente proceso de seleccidn, (Folio 34)
Cabe anotar que los suministros que sean reemplazados deberan ser de iguales o mejores

caracteristicas a la calidad sugerida por ta Entidad.

PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el supervisor CUMPLE
del contrato designado por el Fondo todos los pedidos y los procedimientos de entrega, este {Folio 34)

empleado del contratista adjudicatario debera atender todas las observaciones e indicaciones
gue el Ministerio de Relaciones Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del
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presente proceso de seleccién.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el page de salarios y prestaciones sociales,
aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pensién, riesges profesionales) y
parafiscales, dando estricto cumplimiento a fas leyes laborales vigentes en esta materia. El
FONDO podra solicitar, en cualquier, momento al CONTRATISTA, sin que le genere
responsabilidad alguna, la presentacién de los recibos en los que conste el pago por los
conceptos citados.

LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudfcatario debera contar con los medios de transporte yfo contratos con
empresas fransportadoras necesarios para la enfrega de los materiales en las canfidades
solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio a través del CUMPLE
supervisor del confrato, que garanticen |a enfrega oportuna de los pedidos realizados. (Folio 34}

Todos los costos generades por la distribucion y fransporte son a cargo del contratista que
resulte favorecido en el presente proceso de seleccién.

GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales catalogados como no consumibles, deberén tener una garantia minima de
doce (12) meses contades a partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio
del Ministeric de Relaciones, previc recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado
por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales catalogados como consumibles deberén tener una fecha de vencimiento Cl_JMPLE
superior a tres (3) meses contados a partir de la entrega efectuada en ¢l almacén del Fondo (Folio 34-35)
Rotatorio del Ministerio de Relaciones, previo reciho a satisfaccion por parte del Supervisor
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales como pinturas, cementos, esmaltes, arena, finer, yeso y cal deben contar con
sus respectivos certificados de calidad, que deben ser entregados al supervisor del contrato
con el suministro de cada uno de los elementos.

PRECIOS DE LOS MATERIALES CUMPLE
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de reajuste Folio 35
durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de seleccion. (Folio 35)
REGLAMENTO TECNICO DE INSTALACIONES ELECTRICAS - RETIE: Para el caso de

. o . s CUMPLE
los materiales elécfricos que se encuentran sometidos al cumplimiento de la norma RETIE, (Folio 35)

deberan atender lo contemplado en la resolucion 18 0398 de 2004 y sus modificatorias.

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente ANGEL RAFAEL RINCON MARINO CUMPLE con la totalidad de las

Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO NO.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 009 DE 2012

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4,1.21. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajp las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los ditimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del ciemre del presente proceso de seleccian, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion vy
materiales eléctricos y/o produccion ylfo comercializacion y/o
venta ylo suministre de materiales de construccion o
materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :
Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar cerificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacién. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de fratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLY), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos cerificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacién correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMY del afio de
celebracién del respectivo contrato.

3. Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de |a experiencia exigida.
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1. Certifico: Secretaria de Educacion Distrital.

Objeto: Adquisicién de elementos,
Herramientas y Equipos para tecnologia en
electricidad con destino a colegios distritales...
Valor: $101.929.693

Valor en SMLMV: 197,92

Fecha de inicio: Enero 22 de 2010

Fecha Finalizacion: Junio 2 de 2010

CUMPLE
(Folio 43)

2. Certifico: Fuerzas Militares de Colombia-
Fuerza Aérea - Escuela de Suboficiales “C.T
Andres M. Diaz"

Objeto: El contratista prestara al Ministerio el
suministro de Materiales de Construccion...

Valor: $ 147.318.605
Valor en SMLMV: 286,05
Fecha de Iniclo: Mayo 05 de 2010

Fecha Finalizacién: Septiembre 30 de 2010

CUMPLE
(Folio 45)

3. Certifico: Instituto Geografico Agustin
Codazzi.

Objeto: Realizar la entrega de materiales de
ferreteria para atender los servicios eléctricos...

Valor: § 91.826.203
Valor en SMLMV: 178,30
Fecha de Inicio: Junio 24 de 2010

Fecha Finalizacidn: Diciembre 31 de 2010

CUMPLE
(Folio 47-52)
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Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o, b)
mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
guien otorga la misma, siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo", "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas ¢ sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas ne se les haya hecho efectiva 1a clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el

Ministerio.

4, Certifico: Fuerza Aérea Colombiana —
Comando Aéreo de Combate No. 2

Objeto: 1.a adquisicion de materiales de
construccién para el Comando Aéreo de
Combate No.2 y radar de San José...
Valor: § 166.373.907 44

Valor en SMLMV: 312,43

Fecha de Inicio: Septiembre de 02 de 2011

Fecha Finalizacion: 17 de Enero de 2012

CUMPLE
{Folio 54)

5. Certifico: Municipio de Sibate,
Cundinamarca.

Objeto: Adquisicién de materiales para
construccion para el mejoramiento de vivienda
de 102 familias...

Valor: $ 271.002.615

Valor en SMLMV: 508,92

Fecha de Inicio: Julio 25 de 2011

Fecha Finalizacion: Noviembre 15 de 2011

CUMPLE
(Folio 54)
SMLMV 1483,62
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 147.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL STLIV (100%) | 231 68

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ANGEL RAFAEL RINCON MARINO, CUMPLE con la totalidad de la
experiencia del proponente establecida en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del pliego

de condiciones de la Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 009 DE 2012

VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

Comercio al por mayor de
materiales de
construccion, vidrio,

3. PROVEEDOR G 51 514 5141 | articulos de ferreteria y
equipo y materiales de
fontaneria y
calefaccion

CUMPLE
(Folio 21)

i
i

Coméréio al por mayor de.‘
3. PROVEEDOR G 51 514 5142 pinturas y productos
conexos

CUMPLE
(Folio 21)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ANGEL RAFAEL RINCON MARINO, CUMPLE con la clasificacion
solicitada en el numeral 2.4.1.2.2, VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO
UNICQ TRIBUTARIQ, del pliege de condiciones de la Seleccién Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

I'e ra

I o 4

Arq. Roman Dario Garcia Leén
Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para el
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y MATERIALES ELECTRICOS A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS INSTALACICNES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO
ROTATORIO.

SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar el suministro de la totalidad de los 137 elementos consumibles y no consumibles
establecidos en el presente Pliego en las cantidades requeridas por el Ministerio de CUMPLE
Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo {Folio 57 y 65)
estos materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion yio eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del Contrato
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, previa cotizacién CUMPLE
del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y verificacion de precios .

del mercado; una vez autorizados por el supervisor del contrato designado por la Entidad (Folio 57)
quedaran incluidos en el listado de elementos y los precios se deberd mantener por el
termino de duracién del contrato a suscribirse.

TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por ef Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion escrita indicando CUMPLE
la urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan entregarse en el almacén .

del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, en un término no mayor a ocho (Folio 57)
(8) horas habiles contadas a partir del requerimiento que se haga al contratista gue resulte
favorecido en el presente proceso de selecgion.

ATENCION DE RECLAMOS Y DEVOLUCIONES

Reemplazar en un término maximo de un (1) dia habil, todos aquelios elementos que
resulten defectuosos o que no cumplan con las especificaciones técnicas ofrecidas, tiempo
contado a partir de la solicitud escrita que realice ef supervisor del contrato designado por el CUMPLE
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores al contratista que resulte favorecido .

en el presente praceso de seleccion. (Folio 57 y 66)

Cabe anotar que los suministros que sean reemplazados deberan ser de iguales o mejores
caracteristicas a la calidad sugerida por la Entidad.

PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
El oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el CUMPLE

supervisor del contrato designado por el Fondo todos los pedidos y los procedimientos de (Folio 57 y 67)
enfrega, este empleado del confratista adjudicataric debera atender fodas las
observaciones e indicaciones que el Ministerio de Relaciones Exteriores le solicite para
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mejorar el suministro objeta del presente proceso de seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones sociales,
aportes a los sislemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos profesionales) y
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigentes en esta materia. El
FONDO podra solicitar, en cualquier, momento al CONTRATISTA, sin que le genere
responsabilidad alguna, la presentacién de los recibos en los que conste el pago por los
conceptos citados.

LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con Jos medios de transporte yfo contratos con
empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las canfidades
solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio a traves del CUMPLE
supervisor del contrato, que garanticen la entrega oportuna de los pedidos realizados. (Folio 58}

Todos los costos generados por la distribucién y transporte son a cargo del conlratista que
results favorecido en el presente proceso de seleccion.

GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales catalogados como no consumibles, deberan tener una garantia minima de
doce (12) meses contados a partir de la entrega efectuada en el aimacén del Fondo
Rotatorio de! Ministerio de Relaciones, previo recibo a safisfaccion por parte del Supervisor
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales catalogados como consumibles deberan tener una fecha de vencimiento C_UMPLE
superior a tres {3) meses contados a partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo (Folio 58 y 68)
Rotatorio del Ministerio de Relaciones, previo recibo a satisfaccién por parte del Supervisor
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales como pinturas, cementos, esmaltes, arena, tiner, yeso y cal deben contar
con sus respectivos certificados de calidad, que deben ser entregados al supervisor del
contrato con el suministro de cada une de los elementos.

PRECICS DE LOS MATERIALES

El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de reajuste (l::UIIWPé'BE
durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de seleccién. (Folio 58)
REGLAMENTO TECNICO DE INSTALACIONES ELECTRICAS - RETIE: Para el caso de CUMPLE
los materiales eléctricos que se encuentran sometidos al cumplimiento de la norma RETIE, (Folio 58)

deberan atender lo contemplado en la resolucion 18 0398 de 2004 y sus modificatorias.

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente COMERCIALIZADORA LA ESPECIAL LTDA,, CUMPLE con la fotalidad

de las Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO NO.2 del pliego de condiciones
de la Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccion y
materiales eléctricos y/o produccion y/o comercializacién y/o
venta ylo suministro de materiales de construccion o
materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR :
Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o supetior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
délares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar ¢! valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de |a oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacién correspondiente, para
lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012

GREDC  aiicy
ALY, s Lt 2T

11. Certifico: Auto edukiﬂp&sg y Aaj'és'or'ids SAS |

Objeto: Compraventa de materiales de
Construccion.

Valor: $152.830.000
Valor en SMLMV: 296,75
Fecha de Inicio: Octubre 13 de 2010

Fecha Finalizacién: Diciembre 30 de 2010

CUMPLE
{Folio 70)

2. Certifico: CL Rincon Ingenieria y
Caonsultoria Ltda.

Objeto: Compraventa de Materiales de
Construccién.

Valor: $74.554.093
Valor en SMLMV: 144,76
Fecha de Inicio: Abril 12 de 2010

Fecha Finalizacién: Abril 26 de 2010

CUMPLE
(Folio 72)

3. Certifico: Servicio Nacional de Aprendizaje
SENA-Centre de Tecnologia para la
Construccion y la Madera.

Objeto: Contratar la compra de materiales
eléctricos y lamparas para la renovacion...

Valor: $10.153.483
Valor en SMLMV: 19,06
Fecha de Inicio: Diciembre 26 de 2011

Fecha Finalizacion: Diciembre 29 de 2011

CUMPLE
(Folio 72)
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igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio ¢ de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendrd en cuenta como
experiencia de aqueflos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacién
que ejecutd el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o, b)
mediante la presentacién de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 y, con el Heno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular®,
o expresiones similares que demuestren o que indiguen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracidn o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal

estipuladas en los confratos, no se aceptardn por el

Ministerio.
SMLMV hE
RESULTADC TECNICA EXPERIENCIA cu LE
$ 147.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 231,68
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMERCIALIZADORA LA ESPECIAL LTDA., CUMPLE con la totalidad de
la experiencia del proponente establecida en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del pliego
de condiciones de la Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

3. PROVEEDOR

3. PROVEEDOR

51

514

5141

Comercio al por
mayor de materiales
de construccién,
vidrio,
articulos de ferreteria
y equipo y materiales
de fontaneria y
calefaccion

CIALIZADORA
PECIAL ETDA.

CUMPLE
(Folio 31)

Comercio al por
mayor de pinturas y
preductos conexos

CUMPLE
(Folio 31)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMERCIALIZADORA LA ESPECIAL LTDA., CUMPLE con la
clasiftcacion solicitada en el numeral 24.1.2.2. VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIOQ, del pliego de condiciones de la Seleccién Abreviada subasta inversa No.

009/2012.

M@Y{ % éafa; I/@g *

Arq. Roman Dario Garcia Leén

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012

Evaluador Tacnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
ELECTRICOS Y FERRETERIA DELTA S.A.S.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 009 DE 2012

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para el
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y MATERIALES ELECTRICOS A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO
ROTATORIQ.

SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar ef suministro de la totalidad de los 137 elementos consumibles y no consumibles

establecidos en el presente Pliego en las cantidades requeridas por el Ministerio de CUMPLE
Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo (Folio 36)

estos materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion ylo eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del Contrato
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, previa cotizacin CUMPLE
del contratista que resulte favorecido en ef proceso de seleccion, y verificacion de precios del ;
mercado; una vez autorizados por el supervisor del contrato designado por la Entidad {Folio 36)
quedaran incluidos en el fistado de elementos y los precios se debera mantener por el
termino de duracitn del contrato a suscribirse.

TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberén ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el Fondo
Rotatorio del Ministeric de Refaciones Exteriores, mediante comunicacion escrita indicando la CUMPLE
urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan entregarse en el aimacén del .
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, en un término no mayor a ocho (8) (Folio 36)
horas habiles contadas a partir del requerimiento que se haga al confratista que resulte
favorecido en el presente procesa de seleccion.

ATENCION DE RECLAMOS Y DEVOLUCIONES

Reemplazar en un término méaximo de un (1) dia hébil, todos aquellos elementos que resulten
defectuosos o que no cumplan con las especificaciones técnicas ofrecidas, tiempo contado a
partir de la solicitud escrita que realice el supervisor del contrato designado por el Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores af contratista que resulte favorecido en el

presente proceso de seleccion. (Folio 36)
Cabe anotar que los suministros que sean reemplazados deberan ser de iguales o mejores

caracteristicas a la calidad sugerida por |a Entidad.

PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El oferente se compromete a asignar un Ejecutive de Cuenta para coordinar con el supervisor CUMPLE
del contrato designado por el Fando todos los pedidos y los procedimientos de entrega, este {Folio 37)

empleado del contratista adjudicatario debera atender todas las observaciones e indicaciones
que ef Ministerio de Relaciones Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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presente proceso de seleccién.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones sociales,
aportes a los sistemas de sequridad social integral (salud, pensi6n, riesgos profesionales) y
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigentes en esta materia. El
FONDO podra solicitar, en cualquier, momento al CONTRATISTA, sin que le genere
responsabilidad alguna, la presentacion de los recibos en los que conste el pago por los
conceplos citados.

LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos con
empresas transportadoras necesarios para la enfrega de los maleriales en las cantidades
solicitadas por &l Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio a través del CUMPLE
supervisor del contrato, que garanticen la entrega oporfuna de los pedidos realizados. {Folio 37}

Tados los costos generados por |a distribucion y transporte son a cargo del contratista que
resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales catalogados como no consumibles, deberan tener una garantia minima de
doce (12) meses contados a partir de la entrega efectuada en el almacen de! Fondo Rotatorio
del Ministerio de Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado
por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales catalogados como consumibles deberan tener una fecha de vencimiento CUMPLE
superior a tres (3) meses contados a partir de la entrega efectuada en el aimacén del Fondo (Folio 37)
Rotatorio de! Ministerio de Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiates como pinturas, cementos, esmaltes, arena, tiner, yeso y cal deben contar con
sus respectivos cerfificados de calidad, gue deben ser entregados al supervisor del contrato
con el suministro de cada uno de los elementos.

PRECIOS DE LOS MATERIALES CUMPLE
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de reajuste

durante |a vigencia del contrato que resulte del presente proceso de seleccion. (Folio 37)
REGLAMENTO TECNICO DE INSTALACIONES ELECTRICAS - RETIE: Para el caso de CUMPLE
los materiales eléctricos que se encuentran sometidos al cumplimiento de lanorma RETIE, (Folio 37)

deberan atender lo contemplado en la resolucion 18 0398 de 2004 y sus modificatorias.

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente ELECTRICOS Y FERRETERIA DELTA S.A.S,, CUMPLE con la totalidad

de las Especificaciones Técnicas Minimas Exciuyentes establecidas en el ANEXO NO.2 del pliego de condiciones
de la Seleccién Abreviada subasta inversa Ne. 009/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

E! proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los (ltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente praceso de seleccion, contratos cuyo
cbjeto sea suministro de materiales de construccion y
mateniales eléctricos y/o produccion y/o comercializacion y/o
venta y/o suministro de materiales de construccion o
materiales eléctricos {(Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR ;
Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor én
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebro el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de ftratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrate
adicional y se sumara al valor del contrato principal,

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMVY del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta {50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012

1. Certifico: Policia Nacional-Metropolitana de
Bogota.

Objeto: Adquisicion de elementos de ferreteria |
¥y Materiales de construccion para la policia...

Valor: § 406.131.278,80
Valor en SMLMV: 788 60
Fecha de Inicio: Junio 29 de 2010

Fecha Finalizacién: Diciembre 10 de 2010

CUMPLE
(Folio 42}

2. Certifico: Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar ICBF.

Objeto: Contratar el suministro de
componentes eléctricos y electronicos, de
plomeria materiales de construccion...
Valor: 60.000.000

Valor en SMLMV: 116,50

Fecha de Inicio: Marzo 15 de 2010

Fecha Finalizacion: Diciembre 30 de 2010

CUMPLE
{Folio 43-46)

3. Certifico: Ministerio de Detensa Nacional ~
Fondo Rotatorio de la Policia,

Objeto: Adquisicion de elementos Eléctricos y
de construccion con destino al Fondo...

Valor: § 14.446.060
Valor en SMLMV: 33,30
Fecha de Inicio: Diciembre 20 de 2007

Fecha Finalizacién: Diciembre 24 de 2007

CUMPLE
(Folio 47)
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Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecuto el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccién a fravés de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente', y con el
llenc de los requisitos exigidos en el presente numeral; o, b)
mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

4, Certifico: Policia Nacional de Colombia -
Escuela de Sub oficiales "Gonzalo Jiménez de
Quesada”

Ohjeto: Compré de Materiales, elementos de
ferreteria, eléctricos y otros.

Valor: $25.179.673
Valor en SMLMV: 58,05
Fecha de Inicio: Diciembre 11 de 2007

Fecha Finalizacion: Diciembre 13 de 2007

CUMPLE
(Folio 48)

5. Certifico: Policia Nacional-Escuela de
Cadetes de Policia General Francisco de Paula
Santander.

Objeto: Suministro de elementos de Ferreteria,
Construccion, eléctricos, Ornamentacién y
Carpinteria...

Valor:

Valor en SMLMV:

Fecha de Inicio: Febrero 28 de 2007

Fecha Finalizacién: Julio 26 de 2007

NO CUMPLE
{ Folio 49)
SMLMY 996,45
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
§ 147.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL oo 23168

OBSERVACIONES:

l.a oferta presentada por el proponente ELECTRICOS Y FERRETERIA DELTA SA.S., CUMPLE con la totalidad
de la experiencia del proponente establecida en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del

pliego de condiciones de la Seleccién Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

Comercio al por mayor de
materiales de
construccion, vidrio,

3. PROVEEDOR G 51 514 | 5141 | articulos de ferreteriay (CFl;’)mPSLOE)
equipo y materiales de
fontaneria y
calefaccion

At

Comer

cio al por mayor de

3. PROVEEDOR G 51 514 | 5142 | pinturas y productos CUMPLE
CONEXos (Folio 30)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ELECTRlCéS Y FERRETERIA DELTA S.A.S., CUMPLE con la
clasificacion solicitada en el numeral 2.4.1.2.2. VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL

REGISTRO UNICQ TRIBUTARIO, del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada subasta inversa No.
009/2012.

- r
&@zﬁ ets Lrois Lo
Arg.'Roman Dario Garcia Leén
Evaluador Técnico

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
ELECTRICOS UNIDOS LTDA.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 009 DE 2012
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para el
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y MATERIALES ELECTRICOS A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO
ROTATORIO.,

SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar et suministro de la totalidad de los 137 elementos consumibles y no consumibles

establecidos en el presente Piiego en las cantidades requeridas por el Ministerio de CUMPLE
Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo (Folio 65)

estos materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion yfo eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del Contrato
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, previa cotizacion
del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccién, y verificacién de precios del
mercado; una vez autorizados por el supervisor del contrato designado por la Entidad
quedaran incluidos en el listado de elementos y los precios se debera mantener por el
termino de duracidn del contrato a suscribirse,

CUMPLE
(Folio 65)

TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor def contrato designado por el Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion escrita indicando fa CUMPLE
urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan entregarse en el almacén del .
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, en un término no mayor a acho (8) (Folio 65)
horas habiles contadas a partir del requerimiento que se haga al contratista que resulte
favorecido en el presente proceso de seleccion,

ATENCION DE RECLAMOS Y DEVOLUCIONES

Reemplazar en un término méximo de un (1) dia habil, todos aquellos elementos que resulten
defectuosos o gue no cumplan con las especificaciones técnicas ofrecidas, tiempo contado a
partir de la solicitud escrita que realice el supervisor del contrato designado por el Fondo CUMPLE
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores al contratista que resulte favorecido en el

presente proceso de seleccion. (Folio 65-68)
Cabe anotar que los suministros que sean reemplazados deberan ser de iguales o mejores

caracteristicas a la calidad sugerida por la Entidad.

PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

Et oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuernta para coordinar con el supervisor CUMPLE
del contrato designado por el Fondo todos los pedidos y los procedimientos de entrega, este {Folio 66)

empleado del contratista adjudicatario debera atender todas las observaciones e indicaciones
que el Ministerioc de Relaciones Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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presente proceso de seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones sociales,
aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos profesionales) y
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigenies en esta materia. El
FONDC podra solicitar, en cualquier, momento al CONTRATISTA, sin que le genere
respansabilidad alguna, la presentacidn de los recibos en los que conste el pago por los
conceptos citados.

LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos con
empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las cantidades
solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio a través del CUMPLE
supervisor del contrato, que garanticen la entrega opartuna de los pedides realizados. (Folio 66)

Tados los costos generados por la distribucion y fransporte son a cargo del contratista que
resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales catalogados como no consumibles, deberan tener una garantia minima de
doce (12) meses contados a partir de I2 entrega efectuada en ef almacén del Fondo Rotatorio
del Ministerio de Relaciones, previo recibo a satisfaccion per parte del Supervisor designado
por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales catalogados como consumibles deberan tener una fecha de vencimiento CUMPLE
superior a tres {3) meses contados a partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo (Folio 66)
Rotatorio del Ministerio de Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor
designade por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales como pinturas, cementos, esmaltes, arena, tiner, yeso y cal deben contar con
sus respectivos certificados de calidad, que deben ser enfregados al supervisor del confrato
con el suministro de cada uno de los elementos.

PRECIOS DE LOS MATERIALES CUMPLE
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de reajuste

durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de seleccién. {Folio 86)
REGLAMENTO TECNICO DE INSTALACIONES ELECTRICAS - RETIE: Para el caso de

. . . s CUMPLE
los materiales eléctricos que se encuentran sometidos al cumplimiento de la norma RETIE, (Folio 66)

deberan atender lo contemptado en la resolucidn 18 0398 de 2004 y sus modificatorias.

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente ELECTRICOS UNIDOS LTDA., CUMPLE con la totalidad de las

Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO NO.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUCION TECNICA

NENTE

34 s

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPO

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que come minimo ha
celebrado en los ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccidn vy
materiales eléclricos y/o produccién yfo comercializacion yio
venta y/o suministro de materiales de construccidn o
materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :
Minimo: tres (3) Maximo; cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacioén. Cuando [as certificaciones expresen su valor en
déblares, se tendrd en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertirda en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLYV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los confratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversién a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de |a oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior &l 100% de la experiencia exigida.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012

1. Certifico: Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Objeto: Suministro de materiales de
construccién y eléctricos a precios unitarios
fijos sin formula de reajuste. .

Valor: § 120.000.000

Valor en SMLMV: 225,35

Fecha de Inicio: Mayo 05 de 2011

Fecha Finalizacion: Diciembre 31 de 2011

CUMPLE
(Folio 60)

2. Certifico: Ministerio de Defensa Nacional -
Ejercito Nacional - Regional de Apoyo de
Servicios para la Inteligencia Militar

Obijeto: Adquisicion de materiales de
construccién para las unidades centralizadas. ..

Valor: § 166.955.360
Valor en SMLMV: 313,53
Fecha de Inicio: Marzo 10 de 2011

Fecha Finalizacién: Diciembre 30 de 2011

CUMPLE
(Folio 61)

3. Certifico: Ministerio de Defensa — Policia
Nacional - Direccion de Anfinarcéticos

Objeto: Suministro de materiales de
construccién para la direccion de antinarcoticos

Valor: 150.000.000
Valor en SMLMV: 231,69
Fecha de Inicio: Mayo 05 de 2011

Fecha Finalizacion: Noviembre 30 de 2011

CUMPLE
(Folio 62)
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Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal | 4, Certifico: Ministerio de Defensa — Policia
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados | Nacional — Direccion de Antinarcéticos
bajo estas modalidades, sblo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de | Objeto: Suministro de materiales de
participacion que hubieten tenido en el grupo o asociacion | construccion para la direccion de antinarcoticos
que gjecutd el contrato.

Valor: 161.000.000
4. El proponente acreditara la experiencia requetida para este
proceso de seleccién a través de cualquiera de las siguientes | Valor en SMLMV: 312,62
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el | Fecha de Inicio: Marzo 31 de 2010
fleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o, b)
mediante |a presentacion de certificaciones expedidas por| Fecha Finalizacién: Diciembre 12 de 2010

quien otorga la misma, siempre y cuando contengan la CUMPLE

totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 y, con el lleno de (Folio 63)

los requisitos exigidos en el presente numeral. 5. Certifico: Departamento Administrativo de
Seguridad DAS

5 Aquelles Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”, | Objeto: Suministro de Materiales de
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que | construccion, albaiileria, instalaciones

durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones | hidraulicas, sanitaria y eléctricas, carpinteria
debidamente impuestas por la administracion o que a las | metalica y en madera, cerrajeria necesaria...
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los confratos, no se aceptaran por el Valor: $ 99.884.990
Ministerio.
Valor en SMLMV: 187 57

Fecha de Inicio: Julio 15 de 2011
Fecha Finalizacion: Marzo 14 de 2012

NO CUMPLE
{Folio 64)

SMLMV 1133,19

RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE

$ 147.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL  |ghir v tiogsey | 231,68

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente ELECTRICOS UNIDOS LTDA., CUMPLE con la totalidad de la experiencia

del proponente establecida en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del pliego de
condiciones de la Seleccidn Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

LECTRICOS

'UNIDOS LTDA.

CION
Comercio al por mayor de
materiales de
construceidn, vidrio,

3. PROVEEDOR G 51 514 5141 | articulos de ferreteria y

equipo y materiales de
fontaneria y

_calefaccion

CUMPLE
(Folio 30)

Comercio al por mayor de

3. PROVEEDCR G 51 514 5142 pinturas y productos
CONEXOS

CUMPLE
(Folio 30)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ELECTRICOS UNIDOS LTDA., CUMPLE con la clasificacion
solicitada en el numeral 2.4.1.2.2. VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO, del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

A -
it

Arg. Roman Dario Garcia Leén
Evaluador Técnico

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
FORMAS DE INGENIERIA & ARQUITECTURA LTDA.

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 009 DE 2012

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTOQ ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para el
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y MATERIALES ELECTRICOS A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO
ROTATORIOQ.

SUMINISTRO DE MATERIALES

Garantizar el suministro de la totalidad de los 137 elementos consumibles y no consumibles

establecidos en el presente Pliego én las canfidades requeridas por el Ministerio de CUMPLE
Relaciones Exteriores vy su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo {Folio 57)

estos materiales deberan cumplir minimo con los estandares de calidad sugeridos por la
Entidad.

MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccion y/o eléctricos adicionales no
contemplados en el presente Anexo, deberan ser autorizados por el supervisor del Contrato
designado por el Fondo Rotatorio del Ministeric de Relaciones Exteriores, previa cofizacion
del contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, y verificacion de precios del CUMPLE
mercado; una vez autorizados por el supervisor del confrato designado por la Entidad (Folio 57)
quedaran incluidos en el listado de elementos y los precios se debera mantener por el
termino de duracién del contrato a suscribirse.

TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberén ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el Fonde
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion escrita indicando la CUMPLE
urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberén entregarse en el amacén del .
Fondo Rotatorio de! Ministerio de Relaciones Exteriores, en un témino no mayor a ocho (8) (Folio 57)
horas habiles contadas a parfir del requerimiento que se haga al contratista que resulte
favorecido en el presente proceso de seleccion.

ATENCION DE RECLAMOS Y DEVOLUGIONES

Reemplazar en un término méxime de un {1) dia habil, todos aquellos elementos que resulten
defectuosos o que no cumplan con las especificaciones técnicas ofrecidas, tiempo contado a
pariir de la salicitud escrita que realice el supervisor del contrato designado per el Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores al contratista que resulte favorecido en el
presente proceso de seleccian.

CUMPLE
{Folio 57)

Cabe anotar que los suministros que sean reemplazados deberan ser de iguales o mejores
caracteristicas a la calidad sugerida por la Entidad.

PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
El oferente se compromete a asignar un Ejecutive de Cuenta para coordinar con el supervisor CUMPLE
del contrato designado por €l Fondo todos los pedidos y los procedimientos de entrega, este {Folio 57)
empleado del contratista adjudicatario debera atender todas las observaciones e indicaciones
que el Ministerio de Relaciones Exteriores le solicite para mejorar el suministro abjeto del

FECHA: 21 DE AGOSTQ DE 2012
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presente proceso de seleccidn.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones sociales,
aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pension, riesgos profesionales) y
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigentes en esta materia. El
FONDO podra solicitar, en cualquier, momenta al CONTRATISTA, sin que le genere
responsabilidad alguna, 1a presentacién de los recibos en los que conste el pago por los
conceptos citados.

LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos con
empresas fransportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las cantidades
solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio a través del CUMPLE
supervisor del contrato, que garanticen la entrega cportuna de los pedidos realizados. (Folio 58)

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del contratista que
resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales catalogados como no consumibles, deberan tener una garantia minima de
doce (12) meses contados a partir de la entrega efectuada en el almacén del Fondo Rotatorio
del Ministerio de Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado
por e! Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales catalogados como consumibles deberan tener una fecha de vencimiento CUMPLE
superior a fres (3) meses contados a partir de la entrega efectuada en ef almacén del Fondo (Folio 58)
Rotatorio del Ministerio de Relaciones, previo recibo a safisfaccion por parte del Supervisor
designado por el Fondo Rotatario det Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales coma pinturas, cementos, esmaltes, arena, tiner, yeso y cal deben contar con
sus respectivos certificados de calidad, que deben ser entregados al supervisor del contrato
con el suministro de cada uno de los elementos.

PRECIOS DE LOS MATERIALES

El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de reajuste (IZ:U:VIPSLéE
durante la vigencia del contrato que resulte del presente proceso de seleccidn. (Folio 58)
REGLAMENTO TECNICO DE INSTALACIONES ELECTRICAS - RETIE: Para el caso de CUMPLE
los materiates eléctricos que se encuentran sometidos al cumplimiento de la norma RETIE, (Folio 58)

deberan atender lo contemplado en la resolucién 18 0398 de 2004 y sus modificatorias.

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente FORMAS DE INGENIERIA & ARQUITECTURA LTDA., CUMPLE con la

totalidad de las Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO NO.2 del pliego de
condiciones de la Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que como minimo ha
celebrado en los dltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccién y
materiales eléctricos ylo produccién ylo comercializacion y/o
venta y/o suministro de materiales de construccion o
materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR ;
Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objete para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dblares, se tendrd en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatoric del Ministerio realizara la conversibn a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor det SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos una de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012

1. Certifico: Fabie Orlando Rodriguez Marin.

Objeto: Suministro Material de construccion,
ferreteria, pinturas, plomeria y eléctricos....

Valor: § 733.580.000
Valor en SMLMV: 1424 44
Fecha de Inicio: Abril 15 de 2010

Fecha Finalizacion: Noviembre 15 de 2011

CUMPLE
(Folio 66)

2. Certifico: Consorcio H.LF.

Objeto: Proveer materiales de construccion y
eléctricos...

Valor: $259.690.000
Valor en SMLMV: 487,68
Fecha de Inicio: Noviembre 01 de 2011

Fecha Finalizacion: Noviembre 15 de 2011

CUMPLE
(Folio 67)

3. Certifico: SENA- Centro de la Tecnologia
del Disefio y la Productividad Empresarial de
Girardot

Objeto: Compra de Materiales adecuados y
necesarios para el mantenimiento del edificio...

Valor:
Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio: Julio 25 de 2011

Fecha Finalizacion: Julio 29 de 2011

NO CUMPLE
{Folio 68)
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Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en confratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que sjecutd el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
“Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o, b)
mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
guien otorga la misma, siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y, con el lleno de

4. Certifico: Batallon de Ingenieros No. 7
“General Carlos Alban Destupian”

Objeto: Suministro de Materiales con destino a
la construccién de la primera fase de la
rehabilitacion y remodelacion. ..

Valor: $340.000.000

Valor en SMLMV: 736,72

Fecha de Inicio: Octubre 08 de 2008

Fecha Finalizacién: Octubre 16 de 2008

los requisitos exigidos en el presente numeral. CUMPLE
(Folio 69-70)
5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o gue indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.
SMLMV 2648,84
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 147.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) l 23168

OBSERVACIONES:

Una vez revisada la propuesta en su totalidad, la entidad aclara:

Que la documentacion aportada para acreditar la experiencia en ef contrato efectuade con FABIO ORLANDO
RODRIGUEZ MARIN., con Nit. 830.143.733-5, a folio 66, el cual también hace parte de la junta directiva de
FORMAS DE INGENIERIA & ARQUITECTURA LTDA, como Representante legal de la misma, y que en el
presente proceso esta participando con su oferta, debe ser verificada mediante certificacién expedida por la
Prapiedad Horizontal Torres de Quito, en la cual avale la informacion suministrada en la presente certificacion.
Para poder ser tenida en cuenta dentro de la sumatoria de experiencia requerida en el presente proceso.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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Que la documentacion aportada para acreditar la experiencia en el contrato efectuado con el SENA-CENTRO
DE LA TECNOLOGIA DEL DISENO Y LA PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL DE GIRARDOT, a folio 67, no
estipula si dentro de los materiales adecuados y necesarios para el mantenimiento del edificio, encontramos
materiales de construccion y eléctricos; y cual es su valor especifico dentro del contrato. Por io tanto se le
solicita al oferente dar claridad a la misma, mediante certificacién suscrita por quien corresponda, para poder
ser tenida en cuenta dentro de la sumatoria de experiencia requerida en el presente proceso.

Teniendo en cuenta lo anterior, la oferta presentada por el proponente FORMAS DE INGENIERIA &
ARQUITECTURA LTDA., NO CUMPLE con la totalidad de la experiencia del proponente establecida en el
numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del pliego de condiciones de la Seleccién Abreviada
subasta inversa No. 005/2012.

VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

al pﬁor mayor de |

Comercio

materiales de
construccion, vidrio,
3. PROVEEDCR G 51 514 5141 | articulos de ferreteria y
equipo y materiales de
fontaneriay
calefaccion

CUMPLE
(Folio 25)

Comercio al por mayor de

3. PROVEEDOR G 51 514 5142 pinturas y productos
conexos

NOC CUMPLE
{Folio 25)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente FORMAS DE INGENIERIA & ARQUITECTURA LTDA., NO CUMPLE
con la clasificacion solicitada en el numeral 2.4.1.2.2. VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN
EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO, del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada subasta inversa
No. 009/2012. Por lo anterior se le solicita al oferente allegue el registro Gnico tributario (RUT), con la
clasificacion 5141Y 5142, expedido antes del cierre del presente proceso, es decir 14 de Agosto de 2012.

/ - r
5 'f 0
Arg. Roman Dario Garcia Leén
Evaluador Técnico

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
LUZ MARINA SANCHEZ RODRIGUEZ
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 009 DE 2012

FECHA: 21 DE AGOSTQ DE 2012
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para el
SUMINISTRO CONTINUO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y MATERIALES ELECTRICOS A
PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE
LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES Y SU FONDO
ROTATORIO.

SUMINISTRO DE MATERIALES

{3arantizar el suministro de la totalidad de los 137 elementos consumibles y no consumiibles

establecidos en el presente Pliego en las cantidades requeridas por el Ministerio de CUMPLE
Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio de acuerdo con sus necesidades. Asi mismo (Folio 53)

estos materiales deberan cumplir minimo con los estindares de calidad sugeridos por la
Entidad.

MATERIALES ADICIONALES

En caso de que se requieran materiales de construccidn yfo electricos adicionales no
conternplados en el presente Anexo, deberan ser auterizados por &l supervisor del Confrato
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, previa cotizacion
del contrafista que resulte favorecido én el proceso de seleccion, y verificacion de precios del
mercado; una vez autorizados por el supervisor del contrato designado por la Entidad
quedaran incluidos en el listado de elementos y los precios se deberd mantener por el
termina de duracién del contrato a suscribirse.

CUMPLE
(Folio 54)

TIEMPOS DE ENTREGA PEDIDOS URGENTES

Estos pedidos deberan ser solicitados por el supervisor del contrato designado por el Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, mediante comunicacion escrita indicando la CUMPLE
urgencia del suministro. En estos casos los pedidos deberan entregarse en el almacén del :
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, en un término no mayor a ocho (8} (Folio 55)
horas habiles contadas a partir del requerimiento que se haga al contratista que resulte
favorecido en el presente proceso de seleccion.

ATENCION DE RECLAMOS Y DEVOLUCIONES

Reemplazar en un término méximo de un (1) dia habil, todos aguellos elementos que resulten
defectuosos o que no cumplan con las especificaciones técnicas ofrecidas, tiempo contado a
partir de la solicitud escrita que realice el supervisor del contrato designade por el Fondo CUMPLE
Rotatoric del Ministerio de Relaciones Exteriores al contratista que resulte favorecido en el

presente proceso de seleccion. (Felio 56)
Cabe anatar que los suministros que sean reemplazados deberan ser de iguales o mejores

caracteristicas a la calidad sugerida por 1a Entidad.

PERSONAL PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

Et oferente se compromete a asignar un Ejecutivo de Cuenta para coordinar con el supervisor CUMPLE
del contrato designado por el Fondo tedos los pedidos y los pracedimientos de entrega, este (Folio 57)

empleado del confratista adjudicatario debera atender todas las observaciones e indicaciones
que el Ministerio de Relaciones Exteriores le solicite para mejorar el suministro objeto del

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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presente proceso de seleccion.

Sera por cuenta del oferente adjudicatario, el pago de salarios y prestaciones sociales,
aportes a los sistemas de seguridad social integral (salud, pensién, riesgos profesionales) vy
parafiscales, dando estricto cumplimiento a las leyes laborales vigentes en esta materia. El
FONDOQ podra solicitar, en cualquier, momento al CONTRATISTA, sin que le genere
responsabilidad alguna, la presentacidn de los recibos en l0s que conste el pago por los
conceptos citados.

LOGISTICA DE DISTRIBUCION Y ENTREGA

Ei proponente adjudicatario debera contar con los medios de transporte y/o contratos con
empresas transportadoras necesarios para la entrega de los materiales en las cantidades
solicitadas por el Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio a través del CUMPLE
supervisor del contrato, que garanticen la enfrega oportuna de los pedidos realizados. {Folio 58)

Todos los costos generados por la distribucion y transporte son a cargo del conlratista que
resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

GARANTIA DE LOS MATERIALES

Los materiales catalogados como no consumibles, deberan tener una garantia minima da
doce (12) meses contados a partir de |la entrega efectuada en el aimacén del Fondo Rotatorio
del Ministerio de Relaciones, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor designado
por el Fondo Retatorie del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales catalogados como consumibles deberéan tener una fecha de vencimiento CUMPLE
superior z tres (3) meses contados a partir de la enfrega efectuada en el almacén del Fondo (Folic 59)
Rotatorio del Ministerio de Relacicnes, previo recibo a satisfaccion por parte del Supervisor
designado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Los materiales como pinturas, cementos, esmaltes, arena, tiner, yeso y cal deben contar con
sus respectivos certificados de calidad, gue deben ser entregados al supervisor del conlrato
¢on el suministro de cada uno de los elementos.

PRECIOS DE LOS MATERIALES CUMPLE
El oferente adjudicatario debera mantener los precios unitarios fijos sin formula de reajuste Folio 60

durante Ta vigencia del contrato que resulte del presente proceso de sefeccion. (Folio 60)
REGLAMENTO TECNICO DE INSTALACIONES ELECTRICAS - RETIE: Para el caso de CUMPLE
los materiales electricos que se encuentran sometidos al cumplimiente de la norma RETIE, (Folio 61)

deberan atender lo contemplado en la resolucion 18 0398 de 2004 v sus modificatorias.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LUZ MARINA SANCHEZ RODRIGUEZ., CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO NO.2 del pliego de condiciones de la
Seleccion Abreviada subasta inversa No. 009/2012

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

24.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los dltimes cinco (b) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccién, contratos cuyo
objeto sea suministro de materiales de construccién y
materiales eléctrices yfo produccién ylo comercializacién ylo
venta ylo suministro de materiales de construccion o
materiales eléctricos {Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR
Minimo: tres (3} Maximo; cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar cerdificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a fa fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, e
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de 1a oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de
celebracitn del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de |a experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

FECHA: 21 DE AGOSTOQ DE 2012

1. Certifico: Fuerza Aérea Colombiané ]

Objeto: Adguisicion de otros materiales y
suministros eléctricos para el escuadrén...

Valor: § 51.521.947 47
Valor en SMLMV: 86,75
Fecha de Inicio: Agosto 26 de 2011

Fecha Finalizacion: Enero 31 de 2012

CUMPLE
{Folio 67)

2. Certifico: Distribuidora Distrital Ltda.

Objeto: Dar a titulo de Venta Materiales
eléctricos, construccion, pintura y de ferreteria.

Valor:
Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio: Marzo 05 de 2010

Fecha Finalizacion: Marzo 20 de 2010

NO CUMPLE
(Folio 68)

3. Certifico: Comercializadora Ferlag Lida.

Objeto: Dar a titulo de Venta elementos de
ferreterfa,

Valor:
Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio: Diciembre 28 de 2009

Fecha Finalizacidn: Enero 20 de 2010

NC CUMPLE
{Folio 69-70)
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Cuando los miembros del consorcio ¢ de la unién temporal
acredilen experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sblo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que ejecutd el contrato.

4. El proponente acreditaré la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o, b)
mediante la presentacién de certificaciones expedidas por
guien otorga la misma, siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3y, con el lleno de
los requisitos exigidas en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "mala”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiguen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas ¢ sancicnes
debidamente impuestas por la administracién o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el

Ministerio.
SMLMY
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
§ 147.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL  grrrerrionern 231,68
OBSERVACIONES:

Una vez revisada la propuesta en su totalidad, la entidad aclara:

Que la documentacién aportada para acreditar la experiencia de los contratos efectuados con
DISTRIBUIDORA DISTRITAL LTDA. y COMERCIALIZADORA FERLAG LTDA., a folios 68 a 70, establece
como contratistas a DISTRIBUIDORA DISTRITAL LTDA. y COMERCIALIZADORA FERLAG LTDA,,
respectivamente. Seglin esto se le solicita al oferente dar claridad sobre las mismas, mediante documentacion
pertinente, de tal manera que se puedan tener en cuenta las certificaciones dentro de la sumatoria de
experiencia requerida en el presente proceso.

Teniendo en cuenta lo anteriormente citado, la oferta presentada por el proponente LUZ MARINA SANCHEZ
RODRIGUEZ., NO CUMPLE con la fotalidad de la experiencia del proponente establecida en el numeral
24121, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada subasta
inversa No. 005/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTQ DE 2012



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 009 DE 2012
VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

3. PROVEEDOR G

3. PROVEEDOR G

51

51

514

514

5141

5142

Comercio al por mayor de
materiales de
construceion, vidrio,
articulos de ferreteriay
equipo y materiales de
fontaneriay

calefaccion

CUMPLE
(Folio 51)

Comercio al por mayor de
pinturas y prodictos
conexos

CUMPLE
(Folio 51)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LUZ MARINA SANCHEZ RODRIGUEZ CUMPLE con la clasificacion
solicitada en el numeral 2.4.1.2.2. VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO, del pliego de condiciones de [a Seleccién Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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Arg. Romén Dario Garcia Leon
Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
INTERAMERICANA DE SUMINISTROS
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 009 DE 2012

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

E! proponente debera acreditar que como minimo  ha
celebrado en los Gltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos cuyo
objeto sea suministro de materigles de construccion y
materiales eléctricos yfo produccion ylo comercializacion ylo
venta y/o suministro de materiales de construccién o
materiales eléctricos (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR :
Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta fa TRM a la fecha en que se
celebré el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

2 Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversién a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor def contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
1o cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. €n todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012

1. Certifico: Consejo Superior de la Judicaiura

Objeto: Adquisicion de elementos Eléctricos
con destino al Consejo Superior ...

Valor: $492.326.736
Valor en SMLMV: 990,76
Fecha de Inicio: Diciembre 14 de 2009

Fecha Finalizacién: Febrero 14 de 2010

CUMPLE
(Folio 81}

2. Certifico: Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Objeto: Suministro en forma continua los
materiales de construccion y eléctricos...

Valor: 49.500.000
Valor en SMLMV: 96,11
Fecha de Inicio: Mayo 4 de 2010

Fecha Finalizacién: 31 de Diciembre de 2010

CUMPLE
(Folio 83)

3. Certifico: Municipio de Silbate —
Cundinamarca.

Objeto: Suministro de Materiales de
construccion con destino...

Vaior: $250.168.094
Valor en SMLMV: 469,79
Fecha de Inicio: Noviembre 20 de 2011

Fecha Finalizacién: Enero 17 de 2011

CUMPLE
( Folio 85)
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Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren fenido en el grupo o asociacién
que ejecuté el contrato.

4. El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
"Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con &l
lleno de los requisitos exigidos en el presente numeral; o, b)
mediante la presentacion de cerificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y cuando contengan la
totalidad de datos solicitados en el Anexo 3 y, con el lleno de
los requisitos exigidos en el presente numeral.

9. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucidn fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el

Ministerio.
SMLMV
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA GUNMEPL
$ 147.000.000
PRESUPUESTO QFICIAL SMLMV (100%) | 231,68
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTERAMERICANA DE SUMINISTROS CUMPLE con la totalidad de la
experiencia del proponente establecida en el numeral 2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del pliego
de condiciones de la Seleccién Abreviada subasta inversa No. 009/2012.

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012
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VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.

NTERAMERICANA
DE SUMINISTROS

e o oot

Comercio al por mayor
de materiales de
construccion, vidrio,
3. PROVEEDOR G 51 514 | 5141 |ariculos defereteriay|  CUMPLE
equipo y materiales de
fontaneria y
calefaccién

(Folio 40)

Comercio al por mayor

3. PROVEEDOR G 51 514 | 5142 |depinturasy productos| ~ SUMPLE
CONEXDS (Folio 40)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTERAMERICANA DE SUMINISTROS., CUMPLE con la
clasificacion solicitada en el numeral 2.4.1.2.2. VERIFICACION TECNICA DE LA CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO, del pliego de condiciones de la Seleccidn Abreviada subasta inversa No.
009/2012.

’ ”~ '
Jiqmo Vafw &arm’ﬁ W
Arq. Roméan Dario Garcia Ledn

Evaluador Técnico

FECHA: 21 DE AGOSTO DE 2012



